[image: ]

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à GIGLIOTTI SEGUROS pelos 25 anos de serviços prestados em nosso município.

JUSTIFICATIVA

	A Gigliotti Seguros foi fundada em 1992 pelos irmãos Antonio Julio Gigliotti Neto e Luiz Alberto Gigliotti, a Gigliotti Seguros nasceu para ser diferente no mercado segurador brasileiro.

	Utilizando a experiência adquirida em outras empresas seguradoras, Luiz Alberto Gigliotti propôs um diferente estilo de atendimento ao mercado e administração dos anseios do cliente, ficando a parte comercial a cargo do sócio Antonio Julio Gigliotti.

	Com isso a Gigliotti tem alcançado índices de crescimento acima do mercado e com planejamento continuo de crescimento e expansão, contando com unidades de negócios em várias cidades, tais como Jaú, Lins, Bauru, Ribeirão Preto, Araraquara, Ibitinga, Cajuru, Catanduva, Novo Horizonte, Piracicaba, Hortolândia e Itápolis.

	Esse crescimento passa pela missão da empresa em garantir patrimônio mantendo-se agente do bem estar social, com a visão de expansão territorial para levar bem estar social ao máximo de pessoas, com os objetivos de atendimento de qualidade, agilidade, retorno e uso de tecnologia e acesso e transparência nas informações.

	Em um período de recessão e pouco crescimento econômico, ter uma empresa com vinte e cinco anos em nosso município e sempre crescendo e o mais importante gerando emprego e renda é motivo de orgulho para nossa cidade.

	Que desta manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.

			Sala das Sessões, 25 de agosto de 2017.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
“JOÃOZINHO”
Vereador

06d0bdf0-1ba3-4743-b29f-0cfce29aa546.png
PROTOCOLO 984/2017 - 25/08/2017 10:04 - LUCAS